
KRAJSKÝ   ÚŘAD   PARDUBICKÉHO   KRAJE 

 Odbor dopravy a silničního hospodářství 

532 11 Pardubice, Komenského nám. 125                                _Tel. 466 026 111     Fax 466 026 394                                                                                         

Č.j.: ODSH-32694/2015-Li                                                               Pardubice 25.5.2015 

Sp. zn. KrÚ 32689/2015 

 

 

 R O Z H O D N U T Í 
 

Krajský úřad Pardubického kraje v Pardubicích, odbor dopravy a silničního 
hospodářství jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic dle § 40 odst. 3 písm. d) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, na 
základě žádosti společnosti STRABAG a.s. (IČ 608 38 744), se sídlem v Praze 5, Na Bělidle 
198/21, o.z. Ostrava, oblast Jih, Zábřežská 74, 787 24 Šumperk (dále jen „žadatel“), ze dne 
20. května 2015, o povolení úplné uzavírky silnice č. I/34 v úseku Svitavy - Koclířov, po 
projednání s vlastníky dotčených pozemních komunikací, s dotčenými obcemi a na základě 
písemného vyjádření příslušného orgánu policie ČR k přechodné úpravě provozu na 
pozemních komunikacích 

p o v o l u j e 

podle ustanovení § 24 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů a ustanovení § 39 prováděcí vyhlášky č.104/1997 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 67 – 69 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád 

uzavírku silnice č. I/34  

za těchto podmínek: 

1. Druh uzavírky :  ú p l n á  .  
 

2. Místo uzavírky:   

Silnice I/34 - ulice U Tří mostů – v úseku od napojení prodejny RENAULT (km 0,430 
staničení podle projektu) po křižovatku se silnicí I/35 u Koclířova (km 4,151). Podle 
provozního staničení se jedná o úsek v km 198,913 - km 202,634. 
Úplně uzavřený úsek je dlouhý cca 3.721 km. 

Veškerý silniční provoz bude veden po objízdné trase - po silnici I/35 a I/43 (přes Lačnov). 
 

3. Důvod uzavírky:  

Pokládka asfaltových vrstev v rámci stavby „I/34 Svitavy – Koclířov, obnova živičného krytu 
(OŽK)“. 
 

4. Termín úplné uzavírky: 
 

od 1. června do 13. června 2015.  

Termín počítá i s rezervou v případě nepříznivého počasí, jinak se předpokládá, že termín 

úplné uzavírky bude zkrácen (v případě příznivých klimatických podmínek pro pokládku 

asfaltových vrstev se předpokládá ukončení úplné uzavírky již 4. června).  

 

5.  Objízdná trasa :  

Veškerý silniční provoz (včetně autobusů linkové dopravy a vozidel IZS) bude veden po 
objízdné trase – po silnici I/35 a I/43 (přes Lačnov). Délka uzavírky je cca 4,26 km, délka 
objízdné trasy je cca 8,40 km, prodloužení trasy je tedy cca 4,14 km. 
 



 2 

Nájezd vozidel do uzavřeného úseku silnice I/34 z ulice Průmyslová a Olomoucká nebude ve 
výše uvedeném termínu umožněn. Vozidla z oblasti průmyslové zóny použijí pro potřeby 
dopravní obsluhy síť místních komunikací, konkrétně ulici Olomoucká a 5. května,   
o b o u s m ě r n ě . 
 

V úseku od firmy RENAULT po okružní křižovatka I/34 x I/43 bude nezbytný místní provoz 
veden  o b o u s m ě r n ě .  
(V době předcházející pokládky obrusné vrstvy 30. a 31. května 2015 (v případě příznivých 
klimatických podmínek) bude provoz v tomto úseku veden rovněž obousměrně, po 
polovinách. Provoz v tomto úseku bude v případě potřeby řízen pracovníky stavby.)  
 

Objízdná trasa (po silnici I/35 a I/43) podmínečně umožňuje přepravu nadměrného nákladu dle 

ustanovení vyhlášky č. 341/2002 Sb., o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích, v platném znění. 
 

Objízdná trasa i uzavřený úsek silnice budou značeny přechodným dopravním značením.  
 

6. V uzavřeném úseku silnice I/34 nebudou obsluhovány autobusové zastávky. Veškeré 
autobusové spoje pojedou po výše uvedené objízdné trase,  o b o u s m ě r n ě .  
 

Uzavírka se dotkne autobusových linek č:  
 

171100, 540900, 680754, 680873, 680880 - dopravce ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. a linky č. 
000176 - dopravce Anton Klimčík. 
 

U autobusových linek 000176, 171100, 540900, 680754 bude objízdná trasa stejná jako  
u částečné uzavírky: 

 Objízdná trasa (je obousměrná) - směr Moravská Třebová-Svitavy - po sil. I/35 od 
Moravské Třebové až na křiž. se sil. I/43 a po sil. I/43 do Svitav. Pro směr Svitavy-
Moravská Třebová povede objízdná trasa po komunikacích v opačném sledu. 

 Autobusové linky obslouží všechny zastávky.  

 Autobusová linka č. 680754 nebude obsluhovat zastávku Koclířov,Spáleniště. 

 Žadatel zajistí po dohodě s majitelem označníků ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. na 
zastávky Koclířov,Spáleniště, že se po dobu uzavírky v obou směrech nebude 
obsluhovat linkou  
č. 680754. 

Autobusová linka 680873 při úplné uzavírce: 

 Spoje linky 680873 jedoucí ze Svitav do Jevíčka pojedou po objízdné trase  
ze Svitav,Lačnova, na křižovatce sil. I/35 s I/34 a dále směr na Jevíčko dle trasy 
v licenci. Nebudou obslouženy zastávky Koclířov,Spáleniště; Svitavy,st. statek. U 
linky 680873 nebude obsloužena zastávka Svitavy,,žel.st., ale bude nahrazena 
zastávkou Svitavy,,STS‘. 

 Spoje linky 680873 jedoucí z Jevíčka do Svitav pojedou po objízdné trase. Nebudou 
obslouženy zastávky Koclířov,Spáleniště; Svitavy,st. statek. Dle oběhových možností 
vozidel nelze u linky č. 680873 obsloužit zastávku Svitavy,,žel.st.  
U linky 680873 nebude obsloužena zastávka Svitavy,,žel.st., ale bude nahrazena 
zastávkou Svitavy,,STS‘. 

 Do výlukového jízdního řádu linky 680873 budou vloženy zastávky Rozstání,,žel.st., 
Radkov a Gruna,,rozc.1.5, které budou časově omezeny – obsluhovány budou až od 
14.06.2015 třemi víkendovými spoji. Zastávky budou obousměrné. 

 Žadatel zajistí po dohodě s majitelem označníků ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. na 
zastávky Koclířov,Spáleniště; Svitavy,st. statek informaci, že se po dobu uzavírky 
nebudou obsluhovat linkou č. 680873. 



 3 

Autobusová linka 680880 při úplné uzavírce: 

 Spoje linky 680880 jedoucí ze Svitav do Moravské Třebové pojedou po objízdné 
trase ze Svitav,Lačnova, na křižovatce sil. I/35 s I/34 a s III/36824 odbočí vlevo 
směrem do obce Koclířov na přemístěnou zastávku a budou pokračovat po své trase 
směrem na Moravskou Třebovou. 

 Spoje linky 680880 jedoucí z Moravské Třebové do Svitav pojedou po objízdné 
trase. Objízdná trasa v Koclířově bude určena pouze pro autobusovou dopravu a 
bude opatřena značkou „zákaz zastavení“ v úseku od jídelny ke křižovatce se silnicí 
I/35. 

 Nebudou obslouženy zastávky Svitavy,,rozvodna; Svitavy,,st. statek. Zastávka 
Koclířov, Spáleniště bude přemístěna ve směru z Moravské Třebové do Svitav do 
Koclířova na křižovatku k bývalé jídelně. Ve směru ze Svitav do Moravské Třebové 
na křižovatku u váhy (viz příloha). 

 Žadatel zajistí po dohodě s majitelem označníků ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. na 
zastávky Svitavy,,rozvodna; Svitavy,,st. statek informaci, že se po dobu uzavírky 
nebudou obsluhovat linkou č. 680880 a zastávka Koclířov,Spáleniště ve směru 
z Moravské Třebové do Svitav  bude přemístěna do Koclířova na křižovatku k bývalé 
jídelně. Ve směru ze Svitav do Moravské Třebové na křižovatku u váhy. 

 

Trasa pro veřejné autobusové linky nebude značena.  
 

Nejpozději od 14.06.2015 bude opět platit režim obsluhy tak, jak byl nařízen rozhodnutím 
krajského úřadu č.j. ODSH-15393/2015-Li z 27.3.2015 pro částečnou uzavírku. 
 

7. Dotčení autobusoví dopravci zajistí informovanost řidičů dotčené autobusové linky o 
uzavírce a o objízdné trase a o vynechání obsluhy autobusových zastávek v uzavřeném 
úseku silnice. 

8. Žadatel o uzavírku ve spolupráci s dotčeným dopravcem zajistí na zastávce, u které dojde 
ke změně dopravní obsluhy, v předstihu informaci pro cestující veřejnost s uvedením důvodu 
a termínu uzavírky. Zároveň uvede údaje o náhradní zastávce.  

Umístění náhradního zastávkového označníku k přemístěné zastávce Koclířov,,spáleniště 
zajistí žadatel o uzavírku v dohodě s dopravcem. 

Se změnami provozu na linkách, které ovlivní dopravní obslužnost, musí být prokazatelně 
před zahájením uzavírky seznámen příslušný městský či obecní úřad a cestující veřejnost.  

Bude li úplná uzavírka zkrácena, žadatel o tom musí informovat neprodleně dopravní úřad a 
výše uvedené dopravce, aby se z webových stránek odstranily výlukové jízdní řády a provedl 
se nový výlep na dotčených zastávkách.  

Žadatel při nerealizování uvedené uzavírky oznámí dopravnímu úřadu tuto skutečnost včas, 
aby dopravní úřad mohl informovat dopravce, že uzavírka nebude. 

9. Objízdná trasa a vlastní uzavírka musí být označeny přechodným dopravním značením na 
náklad žadatele o uzavírku. Žadatel o uzavírku je povinen zajistit rozmístění dopravního 
značení podle "Stanovení přechodné úpravy provozu" vydaným Krajským úřadem v 
Pardubicích, odborem dopravy a SH pod č.j. ODSH-32696/2015-Li ze dne 25.5.2015, před 
zahájením úplné uzavírky. Žadatel odpovídá za stav tohoto značení po celou dobu uzavírky.  

 

10. Vozidla integrovaného záchranného systému (hasiči, zdravotní záchranná služba) 
jedoucí ze směru od Koclířova použijí pro výkon svých povinností trasu shodnou s trasou 
ostatních vozidel podle podmínky č. 5 tohoto rozhodnutí, pokud se nedomluví se stavbou o 
možném průjezdu přes uzavřený úsek silnice i ve směru Koclířov - Svitavy.  
 

 

 
( č.j.: ODSH-32694/2015-Li) 



 4 

11. Obyvatelé přilehlých nemovitostí a podniků musí být o dopravním omezení informováni. 
Přístup k sousedním nemovitostem a provozovnám v uzavřeném úseku silnice I/34 musí být 

umožněn.  

Příjezd vozidly (dopravní obslužnost sousedních nemovitostí) bude provizorně umožněn 

v případě, že to postup prací dovolí (předpoklad úplného omezení příjezdu k jednotlivým 

nemovitostem v uzavřeném úseku silnice je v případě příznivých klimatických podmínek 

jeden den). 

Žadatel o uzavírku v případě nezbytného omezení dopravní obsluhy přilehlých nemovitostí 
oznámí včas tuto skutečnost prokazatelně jejich vlastníkům. 
 

12. Žadatel o uzavírku zajistí plynulé náběhy mezi stávající a odfrézovanou vozovkou 

v místech, kde bude veden silniční provoz a též v jiných potřebných vytypovaných místech 

podle konkrétní potřeby. 
 

13. Město Svitavy zajistí informovanost občanů a provozoven způsobem v místě obvyklým. 

Informace bude umístěna rovněž na webových stránkách města Svitavy. 
 

14. Žadatel o uzavírku zajistí před zahájením uzavírky opravu objízdných tras tak, aby tyto 

byly bezpečně sjízdné pro daný provoz.  
 

15. Žadatel o uzavírku ve spolupráci s vlastníky pozemních komunikací na objízdné trase 
musí po dobu uzavírky věnovat zvýšenou pozornost stavu vozovky objízdných tras. Případné 
závady ve sjízdnosti musí být neprodleně odstraněny. 

16. Opravy objížďkových komunikací před zahájením uzavírky a poruchy a škody, které 
vzniknou v souvislosti s uzavírkou silnice budou odstraněny na náklad žadatele o uzavírku.  
 

17. Předmětný úsek silnice může být uzavřen jen po dobu provádění prací, které vyžadují 
uzavírku. Žadatel o uzavírku je povinen využít všech možností ke zkrácení doby 
uzavírky.  
 

18. Po ukončení úplné uzavírky bude režim silničního provozu upraven podle dříve vydaného 
rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje č.j. ODSH-15393/2015-Li z 27.3.2015 
(povolen jednosměrný provoz pro linkové autobusy a dopravní obsluhu, ve směru Svitavy – 
Koclířov), a to pouze po dobu nezbytně nutnou pro stavební práce vyžadující uzavírku. 

 

19. Stavbu bude zajišťovat dodavatelsky společnost STRABAG a.s., Zábřežská 74, 787 24 
Šumperk. Odpovědným pracovníkem za organizaci a zabezpečení akce, která je důvodem 
podání žádosti, je p. Petr Winkler, telefon 724 034 382, stavbyvedoucí. 
 

Zodpovědná osoba za rozmístění dopravního značení na uzavírce a objízdné trase dle 
"Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích" je společnost Jast 
s.r.o., provozovna Doudleby nad Orlicí, Rudé armády 45, odpovědný pracovník p. Stanislav 
Andrle, telefon 724 120 406. 
 

20. Policie ČR DI Svitavy zajistí dle svých možností zvýšený dohled k dodržování dopravního 
značení a respektování nařízené objízdné trasy. Orgánům Policie ČR – DI je vyhrazeno 
právo kontroly značení, případně jiné úpravy silničního provozu, pokud to bude vyžadovat 
veřejný zájem. 

21. Ukončení úplné uzavírky žadatel bezodkladně oznámí HZS Svitavy, Oblastnímu 
středisku zdravotní záchranné služby ve Svitavách a dopravcům pravidelné autobusové 
dopravy. 

22. Krajský úřad Pardubického kraje v Pardubicích, odbor dopravy a silničního hospodářství 
má vyhrazené právo v případě konstatování nedostatečné intenzity provádění prací nebo 
neplnění podmínek tohoto rozhodnutí posuzovat toto jako porušení ustanovení o uzavírce. 
 
 

( č.j.: ODSH-32694/2015-Li) 



 5 

Účastníci řízení : 
 

A/ Účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 
 

STRABAG a.s. se sídlem v Praze 5, Na Bělidle 198/21, o.z. Ostrava, oblast Jih, Zábřežská 74, 
787 24 Šumperk  
 

B/ Účastníci řízení podle ustanovení  § 27 odst. 2) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád :    
 

ŘSD ČR Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice 
Město Svitavy, T.G. Masaryka 25, 568 11 Svitavy  
Obec Koclířov 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 

  Krajský úřad Pardubického kraje v Pardubicích, odbor dopravy a silničního 
hospodářství na základě žádosti společnosti STRABAG a.s. a po jejím projednání s vlastníky 
dotčených pozemních komunikací, dotčenými obcemi, dopravním úřadem a příslušným 
orgánem Policie ČR povolil úplnou uzavírku silnice I/34 a nařídil objížďku tak, jak je ve 
výroku rozhodnutí uvedeno. 

Uzavírka a objížďka je nařízena z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu při provádění stavebních prací na silnici I/34 – pokládky asfaltových vrstev.  

Okruh účastníků řízení byl stanoven podle ustanovení § 27 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád v souladu s ustanovením § 24 odst. zákona č.13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích. 

V průběhu řízení nebyly účastníky řízení vzneseny námitky. Připomínky účastníků 
řízení a dotčených orgánů byly zapracovány do podmínek rozhodnutí. 

Silniční správní úřad projednal žádost ve správním řízení a neshledal důvody, které 
by bránily vydání povolení. Proto rozhodl tak, jak je ve výroku uvedeno. 

 
 

P o u č e n í    k    o d v o l á n í : 

 Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat do 15 dnů ode dne doručení k 
Ministerstvu dopravy ČR v Praze s podáním na Krajský úřad Pardubického kraje v 
Pardubicích odbor dopravy a silničního hospodářství.  

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek (§ 24 odst. 4 zákona 
č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů).                     
                                                                               

 

       
                   Ing. Ladislav Umbraun 

                                                                                 vedoucí odboru dopravy 
                                                                                                  a silničního hospodářství    
Otisk úředního razítka                                                                              v zastoupení  
                                                                                          vedoucí odd. silničního hospodářství 

                                                                                      Ing. Mojmír Myšák 

 

 

Obdrží (viz další strana): 

 
( č.j.: ODSH-32694/2015-Li) 



 6 

Obdrží: 
 

Účastníci správního řízení: 
 

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21 Praha 5, o.z. Ostrava, oblast Jih, Zábřežská 74, 787 24 
Šumperk  
ŘSD ČR Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice 
Město Svitavy, T.G. Masaryka 25, 568 11 Svitavy  
Obec Koclířov  
 

Dotčené orgány : 
 

Policie ČR, KŘPk, DI Svitavy (DS) 
MěÚ Svitavy, odbor dopravy (DS) 
HZS Pk, územní odbor Svitavy, Olbrachtova 37 (DS) 
 

Na vědomí (doporučeně): 
Zdravotní záchranná služba Pk, Kollárova 2201/9, 568 02 Svitavy 
Obecní úřad Kamenná Horka (DS) 
ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, (DS) 
Jast s.r.o., Rudé armády 45, 517 42 Doudleby nad Orlicí  
 

Ostatní – na vědomí: 
 

Zemědělské zásobování a nákup Svitavy s.p., Průmyslová 1, 568 02 Svitavy (DS) 
Betonárna Svitavy ZAPA beton, a.s., V Zahrádkách 117/1, 568 02 Svitavy (DS) 
EVT Stavby, s.r.o., Zahrádkách 2155/3, 568 02 Svitavy (DS) 
Autokontrol Pardubice, s.r.o. V Zahrádkách 1171/1, 568 02 Svitavy (DS) 
SD Kovošrot, s.r.o., V Zahrádkách 1171/1, 568 02 Svitavy (DS) 
ČEZ (měnírna), Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 (DS) 
LIKO Svitavy, a.s. Tolstého 13, Svitavy (DS) 
Vodárenská Svitavy s.r.o., Hradec nad Svitavou 494, 569 01 (DS) 
ATOMSTEEL, s.r.o., Hálkova 1577/1, 568 02 Svitavy (DS) 

 
e-mailem: 
KrÚ Pk, odbor dopravy a SH – dopravní úřad: Ing. Dulíková – z d e  
KrÚ Pk, odbor dopravy a SH, odd. dopravní obslužnosti – pí Švecová - z d e  
ÚAMK 
 
Oddělení komunikace a vnějších vztahů,  z d e  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Oprávněná úřední osoba Ing. Lipan, telefon 46 6026 172 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

( č.j.: ODSH-32694/2015-Li) 


		2015-05-25T08:37:23+0000
	Not specified




